
 

 

 
 
 
 
 

Skovvangskolen 

Bestyrelsesmøde 

Onsdag, 2023-10-04, kl. 17.15-19.15 

 

2023-F-1 Referat 

 

2023-F-2-0 Dagsorden for dette møde, kort 

mundtlig gennemgang mv. 

  17.15 

  Dagsordenen blev godkendt. 

 

2023-F-2-1 2023-24, konstituering 

Valg af forperson og næstforperson. 

Gennemgang og drøftelse mødeforretningsorden. 

Drøftelse af evt. kontaktpersoner til 

klasseforældreråd. 

Målet er at vælge forperson og 

næstforperson. 

17.20 

 Reza blev valgt som ny forperson for skolebestyrelsen.  

Kathryn er valgt som næsteforperson. 

 

Begge medarbejderrepræsentanter er blevet genvalgt.  

Møderne vil fortsat være lagt den første onsdag hver anden måned (på nær junimødet, der vil 

være d. 29.5.24) og den nuværende mødeforretningsorden fortsætter.  

Mødet i december vil være sammen med forældrerådet i SFO.  

   

2023-F-2-2 Videoovervågning 

Orientering og gennemgang af retningslinjer for 

videoovervågning af Skovvangskolens udearealer. 

 

Målet er at opnå orientering og 

drøftelse herom. 

17.40 

  Søren orienterede om, at der nu er sat videoovervågning op på udeområder samt ved 

indgangene. Baggrunden er ikke massivt hærværk, men derimod kommunens centrale 
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beslutning om, at bygningsmassen fremadrettet skal være overvåget. Der er pt. en central 

pulje, som man kunne søge i forhold til at få det opsat uden beregning. Det er denne 

mulighed, som skolen har gjort brug af.  

Materialet vil kun blive tilgået ved hærværk. Det er kun skoleleder og teknisk administrativ 

leder der kan tilgå materialet. Sidstnævnte først efter anledning og aftale med skoleleder.  

Medarbejderrepræsentanter gav udtryk for, at det ikke havde givet sig udtryk i bekymring hos 

medarbejderne.  

Skolebestyrelsen gav udtryk for, at det er vigtigt, at det står klart, når forældrene orienteres, 

at dette handler om en central beslutning i Århus Kommune. Søren sender en orientering ud 

til forældrene om det.  

  

2023-F-2-3 Byggeprojekt 

Søren orienterer om program for første spadestik. 

Målet er at opnå orientering herom. 18.05 

  31. oktober kl. 12.30 vil der være første spadestik.  

Der er indgået hovedaftale med JORTON om byggeriet. 

 

Udeværkstedet finansieret gennem Villumfonden er stort set klar til at blive overdraget til 

Håndværk og designlærerne. SFO´s udeværksted er allerede taget i brug.  

 

Søren fortalte, at skolen har udarbejdet en samlet plan for skolernes udearealer. De har brugt 

denne som afsæt for en ansøgning til den kommunale pulje til udvikling af udemiljøer. 

Skolens ledelse har søgt til hele planen, hvilket den har fået godkendt. Skolen modtager 

derfor 1,6 mio. kr. fra puljen, der var på samlet 15 mio.    

  

2023-F-2-4 Børn og Unge Budget 2024 

Søren orienterer. 

Målet er at opnå orientering herom. 18.20 

  Søren fortalte, at budgetterne fra centralt hold generelt ikke er opløftende læsning. De penge 

som skoleområdet var stillet i udsigt, er blevet spist op af de midler, som Børn- og Unge 

skulle lægge ind i velfærdspuljen.  

Prognoserne på kommunens specialområde viser en øget udgift til børn i specialiserede tilbud, 

der vil stige fra et underskud på 50 mio. til 70 mio. Det dækker over midler, der er tildelt 

skolerne til almenområdet, men som bliver brugt til betaling af specialklasseelever. 

Der er planlagt yderligere besparelser på det administrative område. En stor betydning for 

skolerne i forhold til mulighederne for at styre økonomi og lave budgetlægning, bliver, at man 

har valgt at centraliserer hele bygningsområdet.  

  

2023-F-2-5 Økonomi, aktuelle nøgletal 

Søren orienterer. 

 

Målet er at fastholde og kvalificere 

arbejdet vedr. en sund og god økonomi 

18.15 

  I de bilag, der er sendt ud, kan man se, at undervisningsbudgettet er presset. Der kigges pt. 

ind i et underskud i størrelsesordenen 400.000 kr. Målet er fortsat det budgetterede 
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underskud på 250.000 kr.  

 

SFO har fortsat et overskud. Det handler bl.a. om at skolen har fået tildelt midler fra en pulje 

til sårligt socialt udsatte børn, der går i SFO´en. Der er fortsat dispensation til at overskride 

budgetgrænsen for SFO. Der planlægges med en opsparing til indkøb af borde m.m. í 

forbindelse med at SFO flytter som en del af til- og ombygningen. 

 

2023-F-2-6 Klyngeskoler og centralisering af Teknisk service og 

ejendomsservice 

Søren orienterer. 

Målet er at opnå orientering herom. 18.25 

  Søren fortalte kort, at man planlægger fra 2024, at skolerne skal arbejde med strukturer og 

organiseringer i det, de kalder klyngeskoler.  

Kommissoriet er endnu ikke færdiggjort, så den praktiske udformning er fortsat meget 

usikker.  

   

2023-F-1-7 2023-2024, planlægning 

Drøftelse af emner herunder nedsættelse af evt. 

udvalg, temamøder mv. 

Gennemgang af møde-årsplan 

Målet er at planlægge 

skolebestyrelsens arbejde i skoleåret 

23-24 

18.40 

  Mødeplanen blev kort gennemgået.  

De nuværende faste punkter om økonomi, kvalitetsopfølgning og lignende fastholdes.  

Der er fortsat en interesse fra bestyrelsen i bl.a. de timeløse fag herunder sundhed- og 

seksualundervisning/Køn/seksualitet.  

Et andet område kunne være det med at mødetiden/skemastrukturen for eleverne.  

Derudover vil man gerne have sociale medier/Social dannelse samt tonen/sprogbrug (Hvordan 

taler vi til og om hinanden) på dagsordenen som temaer. 

 

Trafiksituationen/Sikker Skolevej er også et relevant tema. Det blev kort diskuteret om, hvorvidt 

skolebestyrelsen kunne bakke op herom på andre måder gennem aktiv deltagelse.  

 

Det blev aftalt, at på næste møde bliver fokus på sprogbrug/at tale ordentligt. Reza og Søren 

laver plan for, hvordan temaerne kan rundes i løbet af året.  

 
   

ooo --- 000 --- ooo 

Afrundende 

bemærkninger 

Forældrerepræsentanter, Kathryn Nielsen, Trine Henriksen, Heidi Johannsen, Eglé 

Zaikauskaite og Reza Karimi 

Medarbejderrepræsentanter, Mads Vejlgaard, Bjarke Carstensen 

Ledelsesrepræsentanter, Søren Hildebrand, Frank Hansen 
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Afbud, Trine Nørgaard, Louise Bro,  

 

 


